İlk dönem kaynaklarda yahudilerin yeminlerini<sup>13</sup> daha çok Tevrat üzerine yapmalarını<sup>14</sup> dikkat çekmektedir. Bunu, tek Tanrı'ya yemin eden müslümanlara

<sup>5</sup> bk. a.g.e., s. 10, 32.

<sup>6</sup> Vâhidî, *el-Vecîz fî Tefstîr'l-Kitâbi'l-Azîz* (nşr. Safvan Adnan Davudî), Dimaçk 1995/1415, II, 646.

<sup>7</sup> bk. İbn İshâk, *es-Sîre*, s. 184-185.

<sup>8</sup> bk. Buhârî, "İlim", 47; "İtisâm", 3; Müslim, "Münâfikûn", 32 (2794).

<sup>9</sup> Taberî, (Tefsîr) *Câmîu'l-Beyân an Te'vîli Âyi'l-Kur'ân*, Beyrut 1405/1984, V, 127.

(\*\*) ناشر التوراة

<sup>10</sup> Buhârî, "Menâkib", 26; İbn Kesîr, *es-Sîre*, I, 323; İbn Hacer, *el-İsâbe*, VII, 217.

<sup>11</sup> Ebû Dâvûd, "Hudûd", 27 (4443).

<sup>12</sup> Vâkidî, *Kitâbü'l-Megâzî* (nşr. Marsden Jones), Beyrut 1966, II, 680-681. Bu tutum, tahrif olsa da, Hz.